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Wnioskodawca: 

-------------------------------------- 

 

Sposób udostępnienia informacji 

ePUAP: ------------------------------ 

 

Odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku przesłanym dnia 25.08.2023r. za pośrednictwem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP -  dotyczące przechowywania                                      

i udostępniania kopert dowodowych osób zmarłych: 

1. Z jakich lat w Państwa Urzędzie zachowały się i są przechowywane koperty dowodowe osób 

zmarłych (proszę o precyzyjnie podany rok)?   

W urzędzie znajdują się koperty dowodowe osób zmarłych w latach 

1990,1991,1992,1993,1994,1995,1996,1997,1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 

2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023. 

2. Czy wcześniej przekazywano koperty dowodowe do Archiwum Państwowego – jeśli tak – proszę 

podać nazwę Archiwum Państwowego i miejsce (ew. oddział) oraz zakres przekazanych lat. 

Do Archiwum Państwowego w Koszalinie ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2 przekazano koperty dowodowe 

osób zmarłych przed 1990 r., dla których pierwszy dowód został wydany do 1979r. włącznie oraz część 

kopert dowodowych osób zmarłych w latach 1990, 1991, 1992. 

3. Czy zostały podjęte jakiekolwiek decyzje odnośnie planów przekazania kopert dowodowych 

do Archiwum Państwowego?, jeśli tak – to kiedy zgodnie z tym decyzjami jest planowane 

przekazanie zgodnie ze stanem faktycznym tych decyzji, jaki zakres lat i do jakiego Archiwum 

Państwowego (miejscowość lub oddział)?. 

Planowane jest przygotowanie i przekazanie do Archiwum Państwowego w Koszalinie kolejnych kopert 

dowodowych osób zmarłych. Decyzja w tej sprawie nie została podjęta. 

4. Do jakiego archiwum państwowego są przekazywane archiwa zakładowe                                    

z Państwa Urzędu (proszę podać nazwę archiwum ewentualnie jego oddział zamiejscowy). 

Archiwum Państwowe w Koszalinie ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2. 

5. W jaki sposób macie Państwo uporządkowane koperty dowodowe? Czy macie sporządzony 

inwentarz elektroniczny ułatwiający odszukanie danej osoby, czy jest on alfabetyczny, 



Urząd Miejski 
w Koszalinie 

 

Urząd Miejski w Koszalinie  tel. (+48) 94 34 88 600 

Rynek Staromiejski 6-7  fax (+48) 94 34 88 625 

75-007 Koszalin  www.koszalin.pl 

czy koperty dowodowe są uporządkowane jedynie seriami dowodów osobistych? 

Ułożenie kopert dowodowych jest uzależnione od daty wydania ostatniego dowodu osobistego. 

Część kopert ułożona jest seriami i numerami ostatnio wydanych dowodów osobistych, część   numerami 

wniosków dowodowych zawartymi w Rejestrze Dowodów Osobistych. Nie prowadzimy inwentarza 

elektronicznego w tej sprawie. 

6. [dotyczy jeśli koperty lub ich część są uporządkowane jedynie seriami dowodów osobistych] – 

co w przypadku, gdy wnioskujący nie zna numeru dowodu osobistego ani serii a znane są wszelkie 

inne dane dotyczące właściciela koperty? Czy urząd podejmuje się odszukania koperty? 

Urząd na podstawie podanych danych dotyczących osoby podejmuje czynności mające na celu 

odszukanie właściwej koperty. 

7. Czy osoba zainteresowana otrzymaniem dostępu do koperty dowodowej, może przed 

złożeniem wniosku o dostęp do koperty dowodowej skontaktować się z urzędem celem 

upewnienia się czy koperta dowodowa istnieje w tym urzędzie i dowiedzieć się jaką ilość 

wniosków zawiera? Czy urząd podejmie się wówczas sprawdzenia i poinformowania tej osoby bez 

formalnego wniosku? 

Urząd Miejski w Koszalinie podejmuje działania na podstawie otrzymanego wniosku, który spełnia 

wymogi formalne zgodnie z ustawą o dowodach osobistych oraz kodeksem postępowania 

administracyjnego. 

8. Jaki jest koszt otrzymania dostępu do koperty dowodowej? Czy jest on uzależniony od ilości 

wniosków o dowód osobisty? Czy płaci się za dostęp „od osoby” do której należy koperta 

dowodowa? 

Opłatę nalicza się zgodnie z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie 

opłat za udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych i dokumentacji związanej z dowodami 

osobistymi (Dz.U. z 2016 r. poz. 319). Opłatę za udostępnianie dokumentacji związanej z dowodami 

osobistymi ustala się w wysokości 31 zł za dokumentację związaną z jednym dowodem osobistym-należy 

ją uiścić przed złożeniem wniosku o udostępnienie dokumentacji. 

9. [Dotyczy osób spokrewnionych z osobą zmarłą do której koperta należy] Czy urząd zna i przy 

wydawaniu decyzji o dostępie do kopert dowodowych respektuje wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Krakowie z  25 października 2021 r., sygn. akt III SA/Kr 706/21 mówiący 

o tym, że art. 23 Kodeksu Cywilnego i kult spokrewnionej osoby zmarłej jest wystarczającym 

interesem prawnym w procedurze uzyskania dostępu? 
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Tak - stoimy na stanowisku, że jeśli uzasadnienie złożonego wniosku oparte jest na motywach 

odnoszących się do kultu i pamięci osoby zmarłej, to materialnoprawnej podstawy żądania 

udostępnienia dokumentów z koperty dowodowej osoby zmarłej upatruje się właśnie w art. 23 ustawy 

z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeksu Cywilnego, jako dobra osobistego osób bliskich zmarłego 

i udostępnia zawartość koperty dowodowej. 

10. Czy osoba wnioskująca o zawartość koperty dowodowej może otrzymać zamiast kolorowego 

ksera dokumentacji wysłanej tradycyjną pocztą na adres wnioskodawcy – skany dokumentów 

z koperty za pośrednictwem EPUAP? Jeśli tak- z jakim kosztem się to wiąże dla wnioskodawcy? 

Istnieje możliwość otrzymania skanów dokumentów za pośrednictwem ePUAP ( zgodnie z żądaniem 

klienta). Powyższe nie generuje dodatkowego kosztu dla wnioskodawcy. 

11. Czy w przypadku gdy osoba wnioskująca dokona przedpłaty za wniosek o dostęp 

do dokumentacji (dołączając dowód opłaty do wniosku), a koperta nie zostanie odnaleziona – czy 

urząd zwraca wówczas pieniądze za wniosek i jeśli tak to w jakim terminie?  

Gdy osoba wnioskująca dokona przedpłaty za wniosek o dostęp do dokumentacji, a koperta nie zostanie 

odnaleziona, to w takim przypadku osoba wnioskująca powinna skierować do Wydziału Księgowości 

Urzędu Miejskiego w Koszalinie pisemną prośbę o zwrot poniesionej opłaty, która nie została 

wykorzystana (dołączając kserokopię/skan/zdjęcie dowodu wpłaty/ potwierdzenie przelewu z banku itp.) 

w formie elektronicznej (email/ePuap), pocztą tradycyjną, bądź złożyć w kancelarii UM. W podaniu należy 

zaznaczyć formę, w jakiej ma być dokonany zwrot. Jeśli zwrot ma być na konto to należy podać jego 

numer. Zwrotu dokonuje się w terminie 7 dni. 

12. Do 1975 roku dowody osobiste wydawała Komenda/Komisariat Powiatowy/Miejski Milicji 

Obywatelskiej. Której jednostce MO podlegała Państwa miejscowość przed 1975 rokiem (proszę 

o podanie miejscowości jednostki)? Chodzi o ustalenie, w którym miejscu mogą być koperty 

dowodowe wytworzone przed 1 stycznia 1975 roku, które zostały/lub nie zostały przekazane 

przez KPMO w chwili reformy administracyjnej kraju w 1975 roku. Można to ustalić po zawartości 

koperty w jakimkolwiek wniosku sprzed 1976 roku. 

W Urzędzie Miejskim w Koszalinie znajduje się dokumentacja dowodowa zawierająca nazwy: 

KMO Koszalin, KMMO Koszalin, KPMO Koszalin oraz KMiPMO Koszalin. 

 
z up. PREZYDENTA MIASTA 

SEKRETARZ MIASTA 

Tomasz Czuczak 

 (Dokument opatrzony kwalifikowanym  

podpisem elektronicznym) 

 


